
10 I  2024

Signature
LR ZEITGARD

NOVO

Tudo o que precisas é



1 2

2 3

3 2 1

1

29038   

|	 8 ml� +
|	 6,5 g� +
|	5,5 ml� +
|	 10 ml� +
|	 10 ml� +
|	 10 ml� +

|	 9 g� +
|	 5 ml� +

|	 32 ml� +

29023
29033

29022�-
� -
� -
� -

29029
29028
29027
29026
29025
29024

Set LR ZEITGARD Signature Shade 
(escolha livre)

Os teus essenciais de maquilhagem para um 
número infinito de looks numa só bolsa de beleza!

Flawless FIXING POWDER
Maximising LIP GLOSS

Radiant Light FOUNDATION (escolha livre)
01 Fair
02 Light
03 Neutral

Intense Effect MASCARA
Perfect EYESHADOW COLLECTION
Activating LASH SERUM
Silky LIQUID BLUSH
Contouring LIQUID BRONZER
Glowy LIQUID HIGHLIGHTER

OS TEUS 
ESSENCIAIS DE 
MAQUILHAGEM  
NUM SET DE BELEZA



1 2

2 3

3 2 1

1

411.39 €
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|	 4 g� +

|	3,5 ml� +

29032�-
� -
� -
� -

29030�-
� -
� -

Escolhe os teus favoritos!

Com LR ZEITGARD Signature, tens 
sempre à mão as tuas "Beauties" e podes 
criar uma maquilhagem natural para o dia 
ou uma maquilhagem glamorosa para a 
noite num instante. As texturas líquidas 
com pigmentos cintilantes ou reflectores 
de luz garantem um acabamento brilhante 
e moderno.

LR Zeitgard Signature oferece-te tudo o que 
precisas para uma maquilhagem personalizada: 
os derradeiros essenciais para um número 
infinito de looks – criados por especialistas em 
beleza. Com ingredientes ativos nutritivos para a 
tua beleza natural. 
CRIA O TEU LOOK SIGNATURE!

NOVO

Silky Matte LIPSTICK (escolha livre)
01 Pure Red
02 Rosy Nude
03 Berry Rose

Shaping EYEBROW GEL (escolha livre)
01 Light
02 Medium

COMING  
SOON



83.38 €

62.49 €

28451   

-25%

TIMELESS BEAUTY –

Queres ter uma aparência atraente – 
durante o máximo de tempo possível? 
Os cuidados faciais anti-idade 
LR ZEITGARD para homem e mulher 
concretizam este sonho! Platinum para 
ele, Nanogold para ela e a Máscara 
Noturna para ambos.

Um forte apoio à 
pele masculina

2 x por semana de 
cuidados intensivos 

durante a noite

BELEZA INTEMPORAL 
PARA TODOS!

Set Platinum Anti-Idade

A dupla poderosa para homens! 
O creme anti-idade atua como um 
revigorante impulso de energia, 
enquanto a máscara noturna 
proporciona hidratação extra 
durante a noite e garante uma tez 
desperta pela manhã.
28449 Creme anti-idade | 50 ml +
71011 Máscara Noturna | 50 ml



149.07 €

110.99 €

28195   
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-25%

Creme aveludado 
e suave para 
uma pele macia e 
sedosa

Set Nanogold

Os produtos premium com partículas de 
ouro e seda para peles até aos 40 anos 
reduzem visivelmente as rugas – para uma 
tez radiante e bonita. As partículas de ouro 
à base de um estimulante de colagénio 
melhoram a elasticidade da pele.
28194 Creme e máscara de olhos 2 em 1 | 30 ml +
28192 Creme de Dia | 50 ml +
28193 Creme de Noite | 50 ml

"Made in Germany" é o nosso 
compromisso de qualidade, 
no qual pode confiar a 100 %.



AN
TIVIRAL

A
N
TIBACTER

IA
L

MICRO
SILVER
BGTM

52.28 €

38.99 €

25004   

-25%

 Os cuidados higiénicos com a pele são 
particularmente importantes no início da época 
fria. LR Microsilver Plus elimina de forma fiável as 
bactérias e os vírus e protege a sua pele dos germes. 
Os produtos para o rosto e as mãos têm um efeito 
nutritivo e regenerador ao mesmo tempo.

PROTEJA-SE COM

Rotina de cuidados:

PASSO 1: Limpar bem o 
rosto de manhã e à noite 
com o creme de limpeza 
MICROSILVER PLUS.

PASSO 2: De seguida, 
aplicar o creme de rosto 
MICROSILVER PLUS.

* Creme facial antibacteriano, testado em 30 indivíduos com acne, com idades compreendidas entre os 13 e os 25 anos, com uma aplicação diária do creme facial, 
durante um período de 6 semanas, em novembro de 2010, pela Derma Consult GmbH.

LR MICROSILVER PLUS

Set de rosto

A dupla perfeita para uma pele limpa e higiénica 
sem impurezas! O creme de limpeza purifica 
a pele com suavidade e em profundidade 
nos poros. O princípio ativo antibacteriano e 
antiviral MICROSILVER BGTM elimina germes 
como bactérias e vírus. O creme de rosto* 
regenera, estabiliza e refina o aspeto da pele.
25000 Creme de lavagem  | 150 ml +
25009 Creme para o rosto* | 50 ml



AN
TIVIRAL

A
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L

MICRO
SILVER
BGTM

44.98 €

31.39 €

25073   
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-30%

"Made in Germany" é o nosso 
compromisso de qualidade, 
no qual pode confiar a 100 %.

Set de proteção para as 
mãos

O gel para as mãos elimina até 99,87% de 
todos os germes, como bactérias e vírus, da 
pele durante 12 horas, mesmo em viagem. 
É absorvido rapidamente sem ficar pegajoso. 
Não necessita de água. O creme para as mãos 
apoia de forma duradoura a regeneração natural 
das mãos stressadas. Elimina os germes, como 
bactérias e vírus. Para mãos higienicamente 
limpas e sedosas.
25051 Gel de limpeza higiénico para as mãos | 75 ml +
25065 Creme regenerador para as mãos | 75 ml



WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE

WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE

WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE

WWW.IASC.ORG

WWW.KOELNERLISTE.COM

1000 ml 

43.99 €

47.29 €

39.99 €

80325   

81000   

-15%

Começa agora em 
outubro a apoiar 
o teu corpo com 
LR LIFETAKT.1, 2 
Assim estás bem 
preparado(a) para a 
estação fria!

1 A vitamina C contida nas cápsulas de Cistus Incanus contribui para o funcionamento normal do sistema imunitário. 2 A vitamina C, o zinco e o selénio contidos no Gel 
Bebível de Aloé Vera Immune Plus contribuem para o funcionamento normal do sistema imunitário.

Cápsulas Cistus Incanus*

Apoio ao sistema imunitário.1 Com 69% de 
extrato de Cistus incanus e vitamina C.
60 cápsulas / 34,4 g

VEGAN

Aloe Vera Gel Bebível 
Immune Plus 2, *

O especialista para o teu 
sistema imunitário. Apoia 
as células imunitárias 
existentes.2



WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE

WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE

WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE

WWW.IASC.ORG

WWW.KOELNERLISTE.COM

2 x 125 ml 

107.98 €

85.99 €

66.69 €

52.99 €

80363   

80360   
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-20%

-20%

3 O colostro é um produto natural da mais alta qualidade, sem aditivos. As influências naturais podem alterar ligeiramente o aspeto e o sabor, como acontece com muitos 
produtos naturais. * Os suplementos alimentares não substituem uma dieta variada e equilibrada e um estilo de vida saudável.

Sabias que:

O colostro é o 
primeiro leite 
materno da vaca. 
O colostro contém 
tudo o que o bezerro 
precisa.

QUE VENHA

"Made in Germany" é o 
nosso compromisso de 

qualidade, no qual pode 
confiar a 100 %.

O OUTONO!
Set Duplo
Colostro Líquido

Basta beber: para consumo 
rápido e direto.3

80361 Colostro Líquido | 125 ml

Colostro em cápsulas

Cápsulas de colostro para 
consumo diário.3

60 cápsulas / 30,9 g

SEM CORANTES 
ARTIFICIAIS

SEM CONSERVANTES

SEM CONSERVANTES



210 g 
250 g 

32.99 €

27.99 €

25.69 €

21.79 €

2 x 250 g 

51.38 €

38.49 €

80399   

80205   
80630   

2 X

-25%

-15% -15%

* Os suplementos alimentares não substituem uma dieta variada e equilibrada e um estilo de vida saudável. 

Chá de ervas 
para 

uma sensação 
de 

bem-estar inter
ior

"Made in Germany"é o nosso 
compromisso de qualidade, 
no qual pode confiar a 100 %.

Set Duplo Chá de Ervas

Uma mistura cuidadosamente 
selecionada de ervas valiosas 
que proporciona um conforto 
calmante e garante a hidratação 
diária.
80205 Chá Dietético | 250 g

Chá de Ervas 

Combinação de ervas valiosas 
com baixo teor calórico.

Fiber Boost
Bebida instantânea 
em pó*

Fornece fibras 
suplementares.

VEGAN



119.80 €

95.69 €

81182   

11LR WORLD  10.2024

TRIPLEBIOTIC

-20%

Encapsulamento 
duplo

PRESTA 
ATENÇÃO

O nosso bem-estar começa no intestino e 
uma flora intestinal saudável é um pré-requisito 
para o nosso bem-estar diário.

LR LIFETAKT 
Pro 12+ Cápsulas

∙ �Com complexo TRIPLEBIÓTICO
∙ �Prebióticos, bactérias e pós-
bióticos

∙ �Dupla encapsulação
∙ �Mil milhões de bactérias por 
cápsula de 12 estirpes bacterianas 
diferentes

∙ �Apoio ao bem-estar geral

AOS TEUS 
INSTINTOS!

Complexo triplo

Set Duplo Pro 12+ 
Cápsulas*

A nova geração do nosso preparado bacteriano 
Pro 12+ com complexo TRIPLEBIOTIC 
contém agora, para além de prebióticos e 
bactérias, também pós-bióticos. O inovador 
encapsulamento duplo garante que os valiosos 
ingredientes chegam intactos ao intestino.

81180 Pro 12+ Cápsulas | 30 Cápsulas / 17 g
2 x 30 cápsulas / 17 g
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A� | 3295-106
B�| 3295-220
C�| 3295-223
D�| 3295-124
E� | 3295-126
F� | 3295-127

G�| 3295-151
H�| 3295-261
I� | 3295-162
J� | 3295-260
K�| 3295-259

O outono é tempo de 
fragrâncias! Porque quando 
as estações mudam, também 
queremos mudar das fragrâncias 
de verão para as de inverno. 
Para facilitar a escolha, basta 
escolher o set duplo. Assim, 
não precisas de te decidir por 
uma só fragrância e podes 
experimentar qual é a tua 
preferida.

PERFUMES PARA HOMEM:

PERFUMES PARA 
SENHORA:

C
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A
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Combinação 
livre!

Hawaii | 50 ml
Santorini | 50 ml
Antigua | 50 ml
Marbella | 50 ml
Valencia | 50 ml
Los Angeles | 50 ml

Singapore | 50 ml
Niagara |  50 ml
Boston | 50 ml
Stockholm | 50 ml
Monaco | 50 ml



A DB

E

C

F

G H

KJ

I

42.78 €

31.99 €

30164   
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2 x 50 ml 

-25%
QUAL É O AROMA
DO TEU 
OUTONO?

"Made in Germany"é o 
nosso compromisso de 
qualidade, no qual pode 
confiar a 100 %.

LR Classics
Set Duplo Eau de Parfum
(escolha livre)

Escolhe o teu set duplo 
personalizado – quer 
sejam fragrâncias 
masculinas ou femininas.



*

100 ml 

26.98 €

19.99 €

13.99 €

10.99 €

20631   

20770   

-21%

-25%

TEMPO PARA 
MIM – TEMPO 
PARA CUIDAR 
DA PELE

Aloé Vera
Creme Suave para rosto e corpo

Creme rico e não oleoso para o rosto e 
corpo com 35% de gel de aloé vera e 
extrato biológico de magnólia para uma 
pele macia, flexível e visivelmente mais 
suave.

Aloé Vera
Set de cuidados para mãos e pés

Cuidado e proteção para mãos e pés secos e 
stressados. Creme de mãos rico com 40% de 
aloé vera e extrato de calêndula biológico e creme 
de pés regenerador com 30% de aloé vera e 
extrato de magnólia biológico.
20613 Creme de mãos extra 
rico | 75 ml +
27517 Creme Reparador para 
os pés | 100 ml



*

50 ml 

100 ml 

41.49 €

30.99 €

26.79 €

21.29 €

20602   

20606   
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-20%

-25%

A tua pele precisa de uma dose extra 
de cuidados no outono? Dedica 
um tempo regular aos cuidados 
intensivos da pele com LR ALOE VIA!

CUIDADOS INTENSIVOS 
NO OUTONO:

O creme DermaIntense 
regenera a pele de forma 
sustentável com vitamina 
B12, óleo de onagra e 
extrato de mahonia em 
combinação com aloé 
vera hidratante. Reduz a 
aspereza, a vermelhidão e a 
pele escamada..

*Patente europeia EP 2 399 648 B1.

"Made in Germany"é o 
nosso compromisso de 
qualidade, no qual pode 
confiar a 100 %.

Aloé Vera
Creme Protetor com Própolis

O creme rico com 79% de aloé 
vera e extrato de resina de abelha 
nutre e fortalece as zonas da pele 
particularmente secas, ásperas e 
stressadas.

Aloé Vera
Creme Regulador DermaIntense 

O especialista para zonas da pele 
particularmente stressadas. Com 
20 % de aloé vera e um complexo 
especial de ingredientes ativos. 
Produzido sem óleo perfumado.
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Signature

200 ml 

20.89 €

15.59 €

20639   

LR Health & Beauty Portugal

Entregue pela/o Parceira/o de Vendas LR:

A venda de produtos realiza-se através de 
um/a Parceiro/a de vendas LR

A LR Health & Beauty Portugal reserva-se o direito de realizar alterações nos 
produtos devido a melhoramentos técnicos e qualitativos, bem como 

eventuais erros de impressão.

A
rt

. 
N

º:
 9

71
50

-9
14

PT

-25%

BÁLSAMO PARA 
CORPO E ALMA

Em 2025, as nossas 
ofertas mensais passarão 

a ser disponibilizadas 
apenas em formato 

digital e deixarão de ser 
publicadas em formato 

impresso. Por isso, 
subscreva já a newsletter 

para não perder as 
nossas promoções.

Aloé Vera
Loção Corporal Hidratante

Bálsamo corporal nutritivo e altamente 
hidratante com 69% de gel de aloé 
vera e extrato de magnólia biológico. 
Melhora o equilíbrio da hidratação da 
pele.


